
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS torna público que reque-
reu ao Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul/MS a Renovação
da Licença de Instalação (LI) n.° 93/2010 com validade até 01/07/2012, para
a atividade de ampliação do Posto de Saúde, localizada na Av. Darlindo
José Carneiro, Quadra 33-A, Lote 07, no município de Alcinópolis/MS.

PORTARIA Nº 061/2012 DE 07 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, NADIR DE JESUS FERREIRA, portadora do RG. nº 1.324.876 SSP/
MS e do CPF. nº 006.708.311-07, para exercer o cargo em comissão de AS-
SISTENTE III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Quadro Perma-
nente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de
03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de
1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 07 de maio de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 062/2012 DE 07 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora LEIDIMAR FURTADO BARBOSA,
do cargo em comissão de ASSISTENTE III, nomeada através da Portaria
nº 022/2012, de 23 de fevereiro de 2012, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Munici-
pal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01 de maio
de 2012.

Alcinópolis – MS., 07 de maio de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 18 de Junho de 2012 - Ano 28 - Nº 1557 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 05/2011 QUE
ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS/MS, E A
EMPRESA RENATO BARBOSA DE MELO.

OBJETO: PRORROGAR O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 05/2011,
PELO PRAZO DE 05 (CINCO) MESES.

DOTAÇÃO
01 CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINOPOLIS
011 COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
01.031.0101-1057 CONSTRUÇÃO DA SEDE PROPRIA DA CÂMARA MU-

NICIPAL DE ALCINOPOLIS
4.490.51: OBRAS E INSTALAÇÕES

(a.) VALTER RONIZ DIAS DE SOUZA
                   VEREADOR  PRESIDENTE

ANÚNCIO DE ABANDONO DE EMPREGO 

MERCADO VERATTI LTDA, CNPJ Nº 02.318.826/0001-29, situada a
AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, nº 1570, em Costa Rica - MS, representada
pelo seu proprietário o Sr EDSON ROBERTO VERATTI, portador do CPF
nº 366.242.501-78. Solicita o comparecimento de seu funcionário GILBER-
TO BALDEZ DA SILVA, portador da CTPS nº 55.421, Serie 0234-SP, no prazo
de 03 (três) dias a contar da data desta primeira publicação. E o seu não
comparecimento ou falta de justificativas implicará em rescisão contratual
por Abandono de Emprego, conforme o art. 482 Letra I da CLT.

Costa Rica – MS., 18 de junho de 2012.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Vice - Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Costa
Rica, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social e de acordo
com artigos 611 e 612 da CLT e demais disposições da matéria, convoca
os associados em condições de votar e demais assalariados rurais interes-
sados, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realiza-
da no dia 24 de Junho de 2012, na sede deste Sindicato, sito á Avenida Jo-
sé Ferreira da Costa, nº 90, nesta Cidade, às 08:00 horas, em primeira
convocação, com a presença de, no mínimo 2/3 (dois terços) dos associa-
dos em condições de votar, e às 08:30 horas, em segunda e última convo-
cação, com a presença de pelo menos 1/3 (um terço) dos referidos asso-
ciados (as), para discutirem e deliberarem a respeito da seguinte “Ordem
do Dia”:

1) apreciação e aprovação da Pauta de Reivindicações dos assalari-
ados e assalariadas rurais, a ser negociada com a FAMASUL;

2) autorização para a comissão de representantes da FETAGRI – MS
e dos pólos sindicais, estabelecerem negociação coletiva de trabalho com
a FAMASUL e assinatura da respectiva Convenção Coletiva de Trabalho
pelo Presidente da FETAGRI – MS;

3) autorização para que o Sindicato/FETAGRI – MS, no caso de insu-
cesso da negociação coletiva, proponha Dissídio Coletivo de Trabalho
em desfavor da FAMASUL, junto ao Tribunal Regional do Trabalho da 24ª
Região;

4) Desconto da Contribuição Assistencial.

Costa Rica – MS, 18 de Junho de 2012.

(a.) JOSÉ DOS REIS PEREIRA
                       Vice – Presidente

Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais

de Costa Rica – MS

Av. José Ferreira da Costa, nº 90, Centro –

CEP: 79550-000 – CNPJ: 03.199.773/0001-37 –

Fone: (0**67) 3247-5864 e/ ou 9623-9054



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 18 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1557 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


